
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 26/2023

Às 13:48 horas do dia 29 de November do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 320/2023, Pregão nº 26/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de licença de uso de sistema (software) de folha
de pagamento e RH, com instalação, implantação, migração, treinamento, hospedagem, atualização, manutenção
e suporte técnico, conforme as especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 19/10/2023 às 09:00 até 09/11/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/11/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/11/2023 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/11/2023 às 10:58:48
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/11/2023 às 11:01:29 Bom dia, senhores. Iniciaremos negociação pelo chat.

Sistema 09/11/2023 às 11:26:24 Vamos verificar os documentos recebidos.

Sistema 09/11/2023 às 11:54:26 Verificamos a proposta atualizada e documentos apresentados.

Sistema 09/11/2023 às 11:55:25 Faremos um pausar para programar o requisito 6.22 do Edital (Prova de conceito).

Sistema 09/11/2023 às 12:30:46 Ok.

Sistema 09/11/2023 às 12:34:18
Enviar o lnk quando estiver disponível, para: eder@corenms.gov.br; jrsanches@corenms.gov.br;
rh@corenms.gov.br; francisco@corenms.gov.br.

Sistema 09/11/2023 às 12:34:50
A prova de conceito será realizada por equipe técnica designada, responsável pela aferição do
atendimento dos itens estabelecidos, e poderá ser acompanhada pelos demais licitantes, mediante
registro formal junto ao pregoeiro.

Sistema 09/11/2023 às 12:37:42 Por hoje encerramos. Voltaremos após a prova de conceito.

Sistema 20/11/2023 às 09:18:17
Prezados, bom dia. Dia 21/11/2023 às 10h de Brasília, abriremos a sessão do PE 00026/203. Para
os interessados o resultado da prova de conceito encontra publicado no Portal do Coren-MS:
https://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/

Sistema 21/11/2023 às 10:00:08 Prezados, bom dia. Voltamos para concluirmos o PE 00026/2023.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Data/Hora Descrição

09/11/2023 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

09/11/2023 às 10:58:47 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 338.935,8000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CASA DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-88, melhor lance: R$ 288.900,0000, valor negociado: R$ 283.500,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.464.042/0001-87 - 52.464.042 JEHAN LUCAS VIEIRA E SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 338.840,0000  -

Valor proposta: R$ 338.850,0000 Valor negociado: Não informado

19.163.710/0001-60 - AM2 EVENTOS CONSULTORIA &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 338.935,8000  -

Valor proposta: R$ 338.935,8000 Valor negociado: Não informado

12.999.761/0001-88 - CASA DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 288.900,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 338.850,0000 Valor negociado: R$ 283.500,0000

26.763.027/0001-20 - DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA
BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 334.440,0000  -

Valor proposta: R$ 338.935,8000 Valor negociado: Não informado

11.392.524/0001-91 - SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 289.201,0000  -

Valor proposta: R$ 338.934,0000 Valor negociado: Não informado

15.675.841/0001-76 - ZAHI SOLUTION E GESTAO DE
NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 326.500,0000  -

Valor proposta: R$ 338.910,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/11/2023 10:00:06 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/11/2023 10:00:06 Algumas propostas do item G1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/11/2023 10:58:11 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:01:56 Bom dia. Consegue melhorar o valor?

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:03:30 Bom dia Sr. Pregoeiro. Posso diminuir o item 2, valor mensal, de R$ 4.590,00 para R$ 4.500,00

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:05:21 Ok.

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:06:07

Conforme Edital: O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas
em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos
praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do
sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso
indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:07:09
Vou liberar o anexo para envio da proposta atualizada com os documentos de habilitação,
conforme Edital.

pelo participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:07:31 Ciente. Aguardo a liberação.

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:07:33 Terá o prazo de de duas horas.

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:11:23

Sr. Fornecedor CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-
88, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:12:00
do dia 09/11/2023. Justificativa: Solicitamos o envio da proposta adequada ao último lance
ofertado após a negociação realizada, acompanhada dos documentos de habilitação e
complementares exigidos neste Edital e já apresentados. Será concedido o prazo de 2 (duas) horas..

pelo participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:18:02
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:18:02 de 09/11/2023. 29 anexos
foram enviados pelo fornecedor CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ
12.999.761/0001-88.

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:56:58
Senhor fornecedor CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ
12.999.761/0001-88, podemos marcar a prova de conceito para o dia 17/11/2023, às 10h de

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 11:58:24 Favor informar a plataforma que será utilizada para a realização da apresentação.

pelo participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 12:24:03 Boa tarde.

pelo participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 12:24:50 Iremos utilizar a plataforma Google Meet para a apresentação.

pelo participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 12:25:19 Confirmo a data de 17/11/2023, às 10:00 horas de Brasília.

pelo participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 12:34:47 Ciente.

pelo participante
12.999.761/0001-88

09/11/2023 12:42:44 Grato!

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

21/11/2023 10:04:36
Sr. Fornecedor CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-
88, você foi convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Conforme valor
negociado na proposta apresentada no dia 09/11/2023..

Sistema para o
participante
12.999.761/0001-88

21/11/2023 10:05:31 Bom dia. Aguardando o aceite da proposta.

pelo participante
12.999.761/0001-88

21/11/2023 10:08:39 Prezados. Bom dia!

pelo participante
12.999.761/0001-88

21/11/2023 10:09:36
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CASA DE
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-88. A negociação do item
G1 foi aceita pelo fornecedor CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ

4 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

09/11/2023 11:11:23

Fornecedor CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-88 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 09/11/2023 13:12:00. Motivo: Solicitamos o envio da proposta adequada ao último lance
ofertado após a negociação realizada, acompanhada dos documentos de habilitação e complementares exigidos neste Edital e
já apresentados. Será concedido o prazo de 2 (duas) horas..

09/11/2023 11:18:02
Fornecedor CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-88 finalizou o envio de
anexo.

29/11/2023 13:48:11
Fornecedor CASA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-88 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 288.900,0000, valor negociado: R$ 283.500,0000.

29/11/2023 13:48:21 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
12.999.761/0001-88

21/11/2023 10:09:36 12.999.761/0001-88, tendo informado R$ 283.500,0000.

Sistema 21/11/2023 10:12:21
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/11/2023 10:22:21.

Sistema 21/11/2023 10:27:47
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/11/2023 10:37:47.

Instalação, migração, parametrização, implantação, configuração e customização inicial e carga dos dados históricos para execução de folha
de pagamento de no mínimo 100 (cem) indivíduos/empregados cadastrados (ativos/inativos), além de treinamento para 3 (três) usuários
administradores, conforme o Termo de Referência e seus anexos.

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CASA DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-88, melhor lance: R$ 3.500,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.999.761/0001-88 - CASA DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.500,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 28.850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.675.841/0001-76 - ZAHI SOLUTION E GESTAO DE
NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27.500,0000  -

Valor proposta: R$ 28.850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 do Grupo G1 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

Critério de julgamento:

Situação:

UND SERVIÇO TÉCNICO1

R$ 10,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 28.850,0000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.763.027/0001-20 - DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA
BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 28.840,0000  -

Valor proposta: R$ 28.850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.464.042/0001-87 - 52.464.042 JEHAN LUCAS VIEIRA E SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28.840,0000  -

Valor proposta: R$ 28.850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.392.524/0001-91 - SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6.000,0000  -

Valor proposta: R$ 28.850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.163.710/0001-60 - AM2 EVENTOS CONSULTORIA &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28.850,0000  -

Valor proposta: R$ 28.850,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

09/11/2023 10:03:38 52.464.042/0001-87 R$ 28.840,0000

09/11/2023 10:04:43 15.675.841/0001-76 R$ 28.830,0000

09/11/2023 10:09:21 26.763.027/0001-20 R$ 28.840,0000

09/11/2023 10:09:28 12.999.761/0001-88 R$ 28.000,0000

09/11/2023 10:10:05 15.675.841/0001-76 R$ 27.500,0000

09/11/2023 10:10:21 12.999.761/0001-88 R$ 27.400,0000

09/11/2023 10:12:36 12.999.761/0001-88 R$ 25.000,0000

09/11/2023 10:14:22 12.999.761/0001-88 R$ 22.000,0000

09/11/2023 10:14:25 11.392.524/0001-91 R$ 28.800,0000

09/11/2023 10:14:35 11.392.524/0001-91 R$ 26.000,0000

09/11/2023 10:14:43 11.392.524/0001-91 R$ 25.000,0000

09/11/2023 10:15:01 12.999.761/0001-88 R$ 21.000,0000

09/11/2023 10:15:17 11.392.524/0001-91 R$ 24.900,0000

09/11/2023 10:15:32 12.999.761/0001-88 R$ 20.800,0000

09/11/2023 10:16:11 11.392.524/0001-91 R$ 24.700,0000

09/11/2023 10:16:25 12.999.761/0001-88 R$ 20.700,0000

09/11/2023 10:16:46 11.392.524/0001-91 R$ 24.690,0000

09/11/2023 10:16:52 11.392.524/0001-91 R$ 24.680,0000

09/11/2023 10:17:00 11.392.524/0001-91 R$ 24.600,0000

09/11/2023 10:17:12 12.999.761/0001-88 R$ 20.500,0000

09/11/2023 10:17:36 11.392.524/0001-91 R$ 24.100,0000

6 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Data/hora Participante Lance

09/11/2023 10:18:08 12.999.761/0001-88 R$ 20.100,0000

09/11/2023 10:18:38 12.999.761/0001-88 R$ 18.000,0000

09/11/2023 10:20:08 11.392.524/0001-91 R$ 23.798,0000

09/11/2023 10:20:20 12.999.761/0001-88 R$ 17.500,0000

09/11/2023 10:20:31 11.392.524/0001-91 R$ 23.400,0000

09/11/2023 10:20:41 11.392.524/0001-91 R$ 23.290,0000

09/11/2023 10:20:53 12.999.761/0001-88 R$ 17.000,0000

09/11/2023 10:21:08 11.392.524/0001-91 R$ 22.800,0000

09/11/2023 10:21:16 11.392.524/0001-91 R$ 22.790,0000

09/11/2023 10:21:28 12.999.761/0001-88 R$ 16.900,0000

09/11/2023 10:21:48 11.392.524/0001-91 R$ 22.690,0000

09/11/2023 10:21:57 12.999.761/0001-88 R$ 16.500,0000

09/11/2023 10:22:08 11.392.524/0001-91 R$ 22.300,0000

09/11/2023 10:22:15 11.392.524/0001-91 R$ 22.290,0000

09/11/2023 10:22:33 12.999.761/0001-88 R$ 16.400,0000

09/11/2023 10:23:19 11.392.524/0001-91 R$ 22.000,0000

09/11/2023 10:23:30 12.999.761/0001-88 R$ 16.000,0000

09/11/2023 10:23:32 11.392.524/0001-91 R$ 21.000,0000

09/11/2023 10:25:22 11.392.524/0001-91 R$ 20.500,0000

09/11/2023 10:25:37 12.999.761/0001-88 R$ 15.000,0000

09/11/2023 10:25:59 11.392.524/0001-91 R$ 19.600,0000

09/11/2023 10:26:22 11.392.524/0001-91 R$ 19.550,0000

09/11/2023 10:26:36 12.999.761/0001-88 R$ 14.900,0000

09/11/2023 10:26:43 11.392.524/0001-91 R$ 19.450,0000

09/11/2023 10:26:55 12.999.761/0001-88 R$ 14.500,0000

09/11/2023 10:27:07 11.392.524/0001-91 R$ 19.000,0000

09/11/2023 10:27:25 12.999.761/0001-88 R$ 14.000,0000

09/11/2023 10:28:15 11.392.524/0001-91 R$ 18.700,0000

09/11/2023 10:28:22 11.392.524/0001-91 R$ 18.500,0000

09/11/2023 10:28:54 12.999.761/0001-88 R$ 13.500,0000

09/11/2023 10:29:13 11.392.524/0001-91 R$ 18.000,0000

09/11/2023 10:29:31 12.999.761/0001-88 R$ 13.000,0000

09/11/2023 10:30:17 11.392.524/0001-91 R$ 17.599,0000

09/11/2023 10:30:36 12.999.761/0001-88 R$ 12.000,0000

09/11/2023 10:31:10 11.392.524/0001-91 R$ 17.399,0000

7 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Data/hora Participante Lance

09/11/2023 10:31:18 11.392.524/0001-91 R$ 17.199,0000

09/11/2023 10:31:27 11.392.524/0001-91 R$ 16.500,0000

09/11/2023 10:31:36 12.999.761/0001-88 R$ 11.000,0000

09/11/2023 10:31:50 11.392.524/0001-91 R$ 16.000,0000

09/11/2023 10:32:04 11.392.524/0001-91 R$ 15.499,0000

09/11/2023 10:32:30 12.999.761/0001-88 R$ 10.000,0000

09/11/2023 10:32:53 11.392.524/0001-91 R$ 14.999,0000

09/11/2023 10:33:04 11.392.524/0001-91 R$ 14.499,0000

09/11/2023 10:33:22 12.999.761/0001-88 R$ 9.500,0000

09/11/2023 10:33:48 11.392.524/0001-91 R$ 13.999,0000

09/11/2023 10:34:05 12.999.761/0001-88 R$ 9.200,0000

09/11/2023 10:34:41 11.392.524/0001-91 R$ 13.499,0000

09/11/2023 10:34:58 12.999.761/0001-88 R$ 8.000,0000

09/11/2023 10:35:14 11.392.524/0001-91 R$ 12.499,0000

09/11/2023 10:35:48 12.999.761/0001-88 R$ 7.500,0000

09/11/2023 10:36:03 11.392.524/0001-91 R$ 11.999,0000

09/11/2023 10:37:21 12.999.761/0001-88 R$ 7.000,0000

09/11/2023 10:37:31 11.392.524/0001-91 R$ 11.499,0000

09/11/2023 10:39:16 12.999.761/0001-88 R$ 5.000,0000

09/11/2023 10:40:00 11.392.524/0001-91 R$ 9.599,0000

09/11/2023 10:40:26 11.392.524/0001-91 R$ 9.589,0000

09/11/2023 10:41:30 11.392.524/0001-91 R$ 7.189,0000

09/11/2023 10:41:38 12.999.761/0001-88 R$ 4.500,0000

09/11/2023 10:43:11 11.392.524/0001-91 R$ 6.689,0000

09/11/2023 10:43:25 12.999.761/0001-88 R$ 4.000,0000

09/11/2023 10:43:40 11.392.524/0001-91 R$ 6.289,0000

09/11/2023 10:44:00 11.392.524/0001-91 R$ 6.189,0000

09/11/2023 10:44:11 11.392.524/0001-91 R$ 6.000,0000

09/11/2023 10:44:17 12.999.761/0001-88 R$ 3.500,0000

8 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Licença de direito de uso de software de Folha de Pagamento e RH com serviço de manutenção, hospedagem datacenter, atualização e
suporte técnico; conforme o Termo de Referência e seus anexos.

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CASA DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-88, melhor lance: R$ 4.590,0000, valor negociado: R$ 4.500,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.999.761/0001-88 - CASA DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.590,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 4.750,0000 Valor negociado: R$ 4.500,0000 Quantidade ofertada: 60

11.392.524/0001-91 - SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.720,0000  -

Valor proposta: R$ 4.751,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

26.763.027/0001-20 - DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA
BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4.710,0000  -

Valor proposta: R$ 4.751,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

15.675.841/0001-76 - ZAHI SOLUTION E GESTAO DE
NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.600,0000  -

Valor proposta: R$ 4.751,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

52.464.042/0001-87 - 52.464.042 JEHAN LUCAS VIEIRA E SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.750,0000  -

Valor proposta: R$ 4.750,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

19.163.710/0001-60 - AM2 EVENTOS CONSULTORIA &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.751,4300  -

Valor proposta: R$ 4.751,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

09/11/2023 10:05:05 15.675.841/0001-76 R$ 4.700,0000

09/11/2023 10:09:21 12.999.761/0001-88 R$ 4.650,0000

09/11/2023 10:09:24 26.763.027/0001-20 R$ 4.710,0000

09/11/2023 10:10:19 15.675.841/0001-76 R$ 4.640,0000

Item 2 do Grupo G1 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE60

R$ 10,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 4.751,4300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Data/hora Participante Lance

09/11/2023 10:18:21 11.392.524/0001-91 R$ 4.720,0000

09/11/2023 10:24:20 12.999.761/0001-88 R$ 4.630,0000

09/11/2023 10:37:23 15.675.841/0001-76 R$ 4.600,0000

09/11/2023 10:40:42 12.999.761/0001-88 R$ 4.590,0000

Customização e parametrização de aplicações do sistema de Folha de Pagamento, sob demanda de Hora Técnica, conforme o Termo de
Referência e seus anexos.

Adjucado e Homologado por CPF ***.560.***-*4 - RODRIGO ALEXANDRE TEIXEIRA para CASA DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA, CNPJ 12.999.761/0001-88, melhor lance: R$ 100,0000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.999.761/0001-88 - CASA DE DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 100,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

11.392.524/0001-91 - SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0100  -

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

26.763.027/0001-20 - DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA
BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 230,0000  -

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

15.675.841/0001-76 - ZAHI SOLUTION E GESTAO DE
NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 230,0000  -

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

19.163.710/0001-60 - AM2 EVENTOS CONSULTORIA &
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 250,0000  -

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

Item 3 do Grupo G1 - Manutenção Evolutiva de  Software (Acréscimo de Novas Funcionalidades) - Java

Critério de julgamento:

Situação:

UND SERVIÇO TÉCNICO100

R$ 10,0000

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 250,0000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.464.042/0001-87 - 52.464.042 JEHAN LUCAS VIEIRA E SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 250,0000  -

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

09/11/2023 10:04:50 11.392.524/0001-91 R$ 240,0000

09/11/2023 10:05:21 15.675.841/0001-76 R$ 230,0000

09/11/2023 10:05:27 11.392.524/0001-91 R$ 220,0000

09/11/2023 10:05:41 11.392.524/0001-91 R$ 210,0000

09/11/2023 10:05:52 11.392.524/0001-91 R$ 200,0000

09/11/2023 10:06:02 11.392.524/0001-91 R$ 190,0000

09/11/2023 10:09:27 26.763.027/0001-20 R$ 230,0000

09/11/2023 10:09:33 12.999.761/0001-88 R$ 180,0000

09/11/2023 10:09:38 11.392.524/0001-91 R$ 170,0000

09/11/2023 10:09:47 11.392.524/0001-91 R$ 150,0000

09/11/2023 10:10:03 11.392.524/0001-91 R$ 110,0000

09/11/2023 10:10:45 12.999.761/0001-88 R$ 100,0000

09/11/2023 10:11:36 11.392.524/0001-91 R$ 90,0000

09/11/2023 10:11:43 11.392.524/0001-91 R$ 70,0000

09/11/2023 10:11:57 11.392.524/0001-91 R$ 60,0000

09/11/2023 10:12:05 11.392.524/0001-91 R$ 50,0000

09/11/2023 10:12:12 11.392.524/0001-91 R$ 40,0000

09/11/2023 10:12:17 11.392.524/0001-91 R$ 30,0000

09/11/2023 10:12:23 11.392.524/0001-91 R$ 20,0000

09/11/2023 10:13:02 11.392.524/0001-91 R$ 0,0100

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

11 de 1229/11/2023 13:48



UASG 925797 PREGÃO 26/2023

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/11/2023 10:22:21

Intenção de recurso na habilitação: 21/11/2023 10:37:47

12 de 1229/11/2023 13:48


